
ДО: НАСТАВЕН НАУЧЕН СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА БИЗНИС 

АДМИНИСТРАЦИЈА - УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО                  

 

РЕФЕРАТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНО-

НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ  ВО ТЕТОВО  

 

Со предлог-одлука на Научно-наставниот совет на Факултетот за Бизнис 

Администрација на Универзитетот во Тетово и врз основа на конкурсот објавен на: 

16.11.2022 година во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ како и на службениот 

веб сајт на Универзитетот во Тетово (www.unite.edu.mk/конкурси), Наставно научниот 

совет на Факултетот за Бизнис Администрација на седницата одржана на 29.11.2022 

година донесе решение со бр.23-643/1 за именување на рецензентска комисија за избор на 

наставник во сите наставно-научни звања од областа на Финансии, Сметководство, 

Банкарство (50326, 50328. 50321 од класификацијата на сфери, полиња и научно-

истражувачки области според Меѓународната фраскатиева класификација) во 

следниот состав: 

 

1. Проф.д-р Насер Раими - претседател, 

2. Проф.д-р. Етем Исени - член, 

3. Проф.д-р. Алифета Селими – член, 

 

По прифаќање на документацијата приложена на конкурсот, горенаведената 

комисија утврди дека на конкурсот се пријавил само кандидатот доц.д-р Локман Хебиби, 

па според целокупната документација на кандидатот рецензенстката комисија донесе: 

 

РЕЦЕНЗИЈА 

 

 

На 29.11.2022 година во весниците „Коха“ и „Слободен печат“ беше објавен 

конкурс за избор/реизбор на наставник во сите наставно-научни звања на Факултетот за 

Бизнис Администрација од областа на финансии, сметководство, банкарство (50326, 

50328 50321 од класификација на сфери, полиња и научно-истражувачки области 

според меѓународната фраскатиева класификација ).  

Рецензентската комисија утврди дека на конкурсот се пријавил само  доц. д-р Локман 

Хебиби. 

 

http://www.unite.edu.mk/конкурси


I. БИОГРАФСКИ  ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Кандидатот доц.д-р Локман Хебиби е роден на 10.04.1978 година во Куманово. Основно 

и средно училиште завршил во родниот град. Дипломирал на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово, во периодот 1996-2000 година. 

Магистерските студии ги завршил на Универзитетот во Приштина, на Економскиот 

факултет - насока банкарство и финансии, каде на 24.01.2005 година успешно го 

одбранил магистерскиот труд на тема: „Царинскиот систем и царинската политика во 

Република Македонија“. 

Докторските студии ги завршил на 10.07.2017 година на Економскиот факултет при 

Универзитетот Св.‟‟Кирил и Методиј“ во Скопје, на тема „Кредитниот ризик и 

управување со кредитниот ризик во земјите во транзиција, со посебен акцент на 

Република Македонија “. 

Работно искуство: Во учебните 2002-2005 година работи како асистент на Економскиот 

факултет на УТ, од 2005/06 година во редовни работни односи во средното економско 

училиште „Перо Наков“ во Куманово. 

Од 2008 година е ангажиран како асистент-соработник на Факултетот за Бизнис 

Администрација - Универзитет Тетово, Куманово, од декември 2012 година е во редовен 

работен однос на Факултетот за Бизнис Администрација, Универзитет во Тетово, на 

04.05.2018 година кандидатот е избран Доцент за наставни предмети: Основи на 

сметководство, јавни финансии, пазари и финансиски институции. 

Од 02.05.2012 година на Факултетот за бизнис администрација во Куманово ја извршува 

функцијата продекан до април 2018 година. 

Од 2018 година до денес е избран за Декан на Факултетот за Бизнис Администрација при 

Универзитетот во Тетово. 

Член на различни комисии на факултетот: Член на наставно-научен совет, Комисија за 

обработка на трудови за реакредитација на факултетот, Комисија за трансфер, Комисија за 

внатрешна евалуација, Комисија за унапредување на Факултетот, Комисија за рангирање 

студенти при регистрација итн. 

Меѓу странските јазици просечно ги владее англискиот и германскиот јазик, има завршено 

и компјутерски курсеви: Microsoft office, Word, Excel, Power Point, Интернет итн. 

II. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Наставно-образовната дејност на доцентот кандидат Др. Локман Хебиби е ангажиран 

како предавач на Факултетот за бизнис администрација, кој предава на прв циклус по 

предметите: Основи на сметководство, Етика во бизнисот, Јавни финансии, Меѓународни 

финансии, Буџетско сметководство и СНО, Финансии на корпорации, Монетарна 

економија, Пазари и финансиски институции. 

Во врот циклус кандидатот Доц.д-р. Локман Хебиби ги има одржано следните курсеви: 

Економија во јавен сектор, Корпоративен менаџмент, Проектен менаџмент. 



Согласно Уредбата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), кандидатот Доцент д-р. Локман Хебиби од воспитно-образовната дејност 

постигна вкупно 121,58 поени. 

  

III. НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимава и со научно 

истражување од областа на економските науки. Научно-истражувачката дејност на 

кандидатот се состои од научни статии објавени во меѓународни научни списанија, со 

учество на меѓународни научни собири. 

Согласно Уредбата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово, кандидатот 

Доцент д-р. Локман Хебиби постигна вкупно 48,5 поени од применета стручна дејност. 

 

IV. ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА 

 

Кандидатот доц. д-р Локман Хебиби во периодот на ангажмани од професионален 

аспект, во својата биографија истакна дека ги извршувал професионалните активности кои 

се наведени подолу: 

 Член на комисија за изработка на елаборати за акредитација на студиски програми 

од прв циклус на Факултетот за бизнис администрација; 

 Член на комисија за изработка на елаборати за акредитација на студиски програми 

од II циклус на Факултетот за Бизнис Администрација; 

 Учесник во различни промотивни комисии; 

 Член на комисија за оценување на Факултетот за Бизнис Администрација; 

 Промоција на Факултетот за Бизнис Администрација УТ, презентација на 

студиската програма Бизнис администрација и Јавна администрација, 2018, 2019, 

2020, 2021, 2022 година. 

 Објавена книга 

Шефкет Јакупи, Локман Хебиби, Елзес Османи „Универзитетска книга, „Буџетско 

сметководство“, „Идеа Граф“, ISBN 978-9940-680-00-8, COBISS CG-ID 27587088, 

Улцињ 2015 г. 

Согласно Уредбата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот Доцент 

д-р. Локман Хебиби има остварено вкупно 23 поени од применета стручна дејност. 

 



V. ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС 

 

Кандидатот Доцент д-р. Локман Хебиби, во рамките на активностите од широк интерес, 

учествувал и во бројни академски и научни активности. 

Согласно Уредбата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот Доцент 

д-р. Локман Хебиби има постигнато вкупно 14 поени од активноста со широк интерес. 

 

I. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНО 

ЗВАЊЕ 

 

Во прилог го приложуваме образецот за изборниот извештај во наставно-научниот завња. 

Кандидатот за Доцент д-р. Локман Хебиби има вкупно 207,08 поени и тоа за: наставно-

образовна дејност - 121,58 поени, научно-истражувачка дејност - 48,5 поени, применета 

стручна дејност - 23 поени и дејности од поширок интерес - 14 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР ВО 

ПОВИКИТЕ 
ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 121.58 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 48.5 

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНА ДЕЈНОСТ 23 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14 

ВКУПНО 207.08 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на сето горно изнесено, како и од податоците во прилогот, рецензентската 

комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, научно-

истражувачката, стручно-апликативната дејност и дејностите од поширок интерес и 

воедно констатира дека кандидатот Доц.д-р. Локман Хебиби, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), има 

акумулирано вкупно 207,08 поени од предвидените стручни препораки, па со ова 



кандидатот го надмина минималниот број на бодови што мора да се постигнат, за избор во 

наставно-научно звање вонреден професор. 

Врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на кандидатот, Рецензентската 

комисија констатира дека: Доц д-р. Локман Хебиби поседува научно-стручни квалитети 

и врз основа на Законот за високото образование на Република Македонија, согласно 

Правилникот за посебните критериуми за постапката за избор во наставно-научно, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово ги исполнува сите 

услови за да биде избран во статусот на кој конкурираше. 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за Бизнис Администрација при Универзитетот во Тетово да биде 

избран кандидатот доц.д-р Локман Хебиби за вонреден професор во областа: Финансии, 

Сметководство, Банкарство (50326, 50328 50321 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатиева 

класификација) на сите студиски програми на Факултетот за Бизнис Администрација при 

Универзитетот во Тетово. 

 

Куманово, декември 2022 година     Рецензентска комисија: 

1. Проф. Др. Насер Раими – претседавач 

 

 

2. Проф. Др. Етем Исени – член 

                                                                               ___________________________________ 

 

3. Проф. Др. Алифета Селими-член 

 

_________________________________ 



 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

 

 

 

 

Кандидат:  Локман Хебиби 

   

Институција:  Факултет за Бизнис Администрација-УТ,Тетово 

 

 

    

Научна област: Финансии, Сметководство, Банкарство (50326, 50328, 50321 од класификацијата 

на сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната фраскатиева 

класификација) 

 

 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус 

  Просечниот успех на прв циклус изнесува: __________ 
  Просечниот успех на втор циклус изнесува: __________ 

Просечниот успех изнесува __________за интегрираните 

студии. 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 

се избира 

  Назив на научната област: Економски науки, поле Економија      

(503), подрачје Банки и банкарски работи, Банкарски    

Менаџмент,Финансии и др. 

Да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
Да 



Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

1. Назив на научното списание: ЕКОНОМИКА 

2. Назив на електронската база на списанија: 

3. Назив на трудот:  “Knowledge Menagement and the 

Importance of Knowkedge Menagment for the Organizations 

Performance” Ekonomika  Nish   LXV  

4. Датум на објава: I-III 2019 Nr 1,2019        

Да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 

што бројот на членови од една земја не може да надминува 

две третини од вкупниот број на членови 

1.Назив на научното списание: ОЛЦИНИУМ, Црна Гора, 

ЦЕНТРУМ. 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): _________ 

3.Назив на трудот:  _____________ 

4. Датум на објава: 2019,2020,2022 

Да 

3.3 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

  1.Назив на зборникот: ___________________ 

2.Назив на меѓународниот собир: ____________ 

3.Имиња на земјите: _________ 

  4.Назив на трудот:  _____________ 

5.Датум на објава: _____________ 

Да 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: Билтен бр 128,од 26.03.2018 и бр на 

одлука на звање 04-2037/1, 04.05.2018, Тетово. 
Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност     

Универзитет во Тетово, Факултет за Бизнис Администрација 

2.  Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

Да  



Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност 2009-2022  

 

ОБРАЗЕЦ 2 

 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

 

Кандидат: Доцент д-р Локман Хебиби 

Институција: Факултет за Бизнис Администрација при Универзитет во Тетово 

 

Научно поле: Финансии, Сметководство, Банкарство (50326, 50328, 50321 од класификацијата 

на сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната фраскатиева 

класификација) 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Назив на активноста Калкулација Поени 

Одржување на предавања од прв циклус на студи 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

  

1.1.Учебна 2017/2018 – Зимски семестар   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2) 2 x15 x 0.04 1.2 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2)   

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

1.2. Учебна 2018/2019 – Зимски семестар   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 



4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

1.3. Учебна 2019/2020 – Зимски семестар   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

1.4. Учебна 2020/2021 – Зимски семестар   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

1.5. Учебна 2021/2022 – Зимски семестар   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2)  2 x 15 x 0.04 1.2 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 



3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 2 x 15 x 0.04 1.2 

2.Предавање во втор циклус на студии – МАСТЕР 
 

1.1. Учебна  2018/2019 

- Корпоративни Менаџмент  3+2 

- Стратегиски Менаџмент   3+2 

- Економија на Јавниот Сектор 4+1 

- Пазари и Финансиски Институции 4+1 

1.2. Учебна 2019/2020 
- Напредна Економија 3+2 

- Корпоративни Менаџмент 4+1 

- Корпоративни Менаџмент 3+2 

- Напредна Економија 4+1 

- Пазари и Финансиски Институции 3+2 

1.3. Учебна 2020/2021 
- Корпоративни Менаџмент  3+2 

- Напредна Економија 3+2 

- Економија на Јавен Сектор 4+1 

- Пазари и Финансиски Интитуции 4+1 

       1.4.Учебна 2021/2022 
       -     Проектен Менаџментs 4+1 

       -     Економија на Јавен Сектор 4+1 
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Вкупно  71 

3.1. Подготовка на нови предмети-предавања и вежби   

Подготовка на нови предмети-предавања  1  

1. Основи на сметководство 

2. Етика во Бизнис 

3. Јавни Финансии 

4. Меѓународни Финансии 

5. Корпоративни Финансии 

6. Монетарна Економија 

7. Принципи на сметководство 

8. Пазари и Финансиски Интитуции 

9. Буџетско сметководство и сметк на НО 

10. Административно сметководство и смет.на НО 

 

 

 

 

      1 x 10 

 

 

 

 

10 

Подготовка на нови предмети- вежби         0.5  

1. Основи на сметководство 

2. Јавни Финансии 

3. Меѓународни Финансии 

4. Корпоративни Финансии 

5. Монетарна Економија 

6. Принципи на сметководство 

7. Пазари и Финансиски Интитуции 

8. Буџетско сметководство и сметк на НО 

 

 

 

 

 

     8 x 0.5 

 

 

 

 

 

4 



Вкупно  14 

3.2. Консултации со студенти   

 Учебна 2017/2018 – Зимски семестар   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 28 x 0.002 0.056 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 32 x 0.002 0.064 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 40 x 0.002 0.080 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2) 36 x 0.002 0.072 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 38 x 0.002 0.076 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 44 x 0.002 0.088 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 50 x 0.002 0.100 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 45 x 0.002 0.090 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 36 x 0.002 0.072 

Учебна  2018/2019 – SemestriDimëror   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 39 x 0.002 0.078 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 39 x 0.002 0.078 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2) 36 x 0.002 0.072 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 39 x 0.002 0.078 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 41 x 0.002 0.082 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 32 x 0.002 0.064 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 32 x 0.002 0.064 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 45 x 0.002 0.090 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 36 x 0.002 0.072 

Учебна 2019/2020 – Semestridimëror   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 35 x 0.002 0.070 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 32 x 0.002 0.064 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 40 x 0.002 0.080 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2)    40 x 0.002 0.080 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 38 x 0.002 0.076 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 45 x 0.002 0.090 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 35 x 0.002 0.070 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 35 x 0.002 0.700 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 46 x 0.002 0.084 

Учебна 2020/2021 – Semestridimëror   

Студиска програма Бизнис Администрација   



1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 45 x 0.002 0.090 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 38 x 0.002 0.076 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2) 36 x 0.002 0.072 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 38 x 0.002 0.076 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 44 x 0.002 0.088 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 30 x 0.002 0.060 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 45 x 0.002 0.090 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 26 x 0.002 0.052 

Учебна 2021/22   

Студиска програма Бизнис Администрација   

1. Етика во Бизнис/ Предавање/семестар / Semestri III (2 + 0) 24 x 0.002 0.048 

2.  Меѓународни финансии / Предавање/Семестар V (2 + 2) 29 x 0.002 0.058 

3.  Буџетско сметководство и сметковод. на НО/ Л.сем V (2+2) 30 x 0.002 0.080 

4.  Корпоративно Финансии /Предавање/Семестар VII (2 + 2) 35 x 0.002 0.070 

Студиска програма Јавна Администрација   
1.Принципи на сметководство / Предавање / семестар III (2 + 2) 32 x  0.002 0.060 

2. Јавни Финансии/Предавање/Семестар V (2+2) 40 x 0.002 0.080 

3.Административно  сметководство и смет.на НО/ П.С V (2+2) 24 x 0.002 0.048 

Летен Семестар Бизнис Администрација   
1.Основи на Сметководство / Предавање/ Семестар II (2 + 2) 42 x 0.002 0.084 
2.Јавни Финансии/Предавање/ Семестар  IV (2+2) 38 x 0.002 0.076 
3.Пазари и Финансиски Институции/Предавање/С.VI (2+2) 35 x 0.002 0.070 
4.Монетарна Економија/Предавање/Семестар  VIII ( 2+2) 46 x 0.002 0.092 

 Вкупно  4.784 

Ментор и член на одбрана на дипломска работа-прв циклус 

на студии 

  

Ментор на дипломски работи во прв циклус 70 x 0.2 14 

Член на комисија за оцена и одбрана на дипломски работи во 

прв циклус 

85 x 0.1 8.5 

Член на Комисија за оцена и одбрана на магистарски теми   

Член на комисија за оцена и одбрана на магистарски теми 11 x 0.3 3.3 

Ментор на втор циклус- Мастер 6 x1  6 

Вкупно  31.8 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАТА 

ДЕЈНОСТ  

 121.58 

 

 

 

 

 



НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Назив на активноста Реализираната 

активност 

(калкулација) 

Поен

и 

1. Одбранета Теза 8 

1.1 „Кредитниот ризик и управување со кредитниот ризик во 

земјите во транзиција, со посебен акцент на Република 

Македонија “. 

    1x8 8 

2. Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно 

референтно списание со меѓународен уредувачки одбор 

31.0 

 Llokman Hebibi, Naser Raimi, Raica Milicevic “KNOWLEDGE 

MANAGEMENT AND THE IMPORTANCE OF KNOWKEDGE 

MANAGMENT  FOR THE ORGANIZATIONS PERFORMANCE”     

EKONOMIKA  NISH   LXV   117-127       2019. 

-ARMEND ASLLANI, LLOKMAN HEBIBI-“TAX EVASION AND CRIMINAL 

LIABILITY OF TAXPAYERS IN THE REPUBLIC OF NORTH 

MACEDONIA THROUGH 2010-2017”, UDC: 336.228.34:343.359.2 (497.7) 

”2010/2017” INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “CENTRUM” 

ADRESA/ ADDRESS:BUL. KRSTEMISIRKOV 11/46 MEZANIN 1000 SHKUP 

-LLOKMAN  HEBIBI; ARMEND ASLLANI ,”SOCIO-ECONOMIC AND 

LEGAL ASPECTS OF POST PENAL ASSISTANCE IN REPUBLIC OF NORTH 

MACEDONIA”, MULTIDISCIPLINARY JOURNAL OF RESEARCH “OLCINIUM” 

ISSN 2661-2674 (ONLINE) VOLUME 1.NO.1 (2020): APRIL EDITOR OF THE 

SCIENTIFIC MAGAZINE EURO PROJECT, MONTENEGRO. 

LLOKMAN HEBIBI, ARMENDASLLANI, “ЈАВЕН ДОЛГ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА” (MULTI DISCIPLINARY JOURNAL OF RESEARCH “OLCINIUM” 

|MULTI DISCIPLINARNI ISTRAŽIVAČKI ČASOPIS “OLCINIUM” | REVISTA 

KËRKIMORE MULTI DISCIPLINARE “OLCINIUM.ULCINJ, MONTENEGRO. ISSN 

1800-9794 (PRINT) ISSN 2337-0521 (ONLINE), PAGE 150-155, APRIL, 2019. 
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I. Биографски податоци 

Нехат Рамадани  

 

Роден на 26 септември 1973 година во Скопје. Основното и средното училиште ги завршил 

во родното место. Студиите ги запишал во 1993 на Економски Факултет во Универзитетот 

во Тирана, и дипломирал во 1998 година, смер бизнис администрација. 

Магистерските студии ги продолжува во Шведска, на Државниот универзитет во Ваксјо, 

каде учествувал во две магистерски програми: а) Меѓународна деловна средина и б) 

Меѓународен маркетинг стратегија. 

Кандидатот магистарските студии ги завршил со одличен успех (со дистинкција) и во 2004 

година стана "Магистер по економски науки". 

Докторските студии ги регистрира на Универзитетот Св. Кирил и Методиј – Скопје 2009 

год., додека во 2011 година ја брани докторската дисертација со тема " Развој и промоција 

на производот во руралниот туризам во Македонија" и стана Доктор по Економски науки.   

 

Инаку кандидатот Вонреден професор д-р Нехат Рамадани има богато академско и 

професионално искуство, но исто така и од практичниот аспект.  

 

Работно искуство: 

• Од септември 2012 година до денес, е ангажиран како професор на Факултетот за 

Бизнис Администрација на Универзитетот во Тетово, со академско звање Вонреден 

професор (2018) и Доцент (2012) од Универзитетот во Тетово. 

Предметите кои ги предава на до-дипломски студии се: Основи на Маркетинг, 

Меѓународен Маркетинг, Управување со Човечки Ресурси, Стратешки  Маркетинг, 

Меѓународен Бизнис; а на после-дипломски студии предава: Стратешки Менаџмент, 

Управување со Човечки Ресурси, Управување со проекти; 

• Од 2004 -2008; бил професор на Факултетот за Бизнис и Економија, во Универзитетот 

на Југоисточна Европа, Тетово по предметите: Маркетинг, Услужен Маркетинг; 

• 2004 - 2009 година; Визитинг професор на Универзитетот ФАМА, Приштина: На до-

дипломски студии предавал Основи на маркетинг, и Менаџирање на Маркетинг во 

Магистарски студии; 

• 2012 година; Декан - визитинг професор на УБТ, Приштина, на до-дипломски студии 

предавал: Маркетинг, Маркетинг Истражување, Интегрирана Маркетинг Комуникација; 

а на магистарски студии предавал: Меѓународен Маркетинг Менаџмент, Маркетинг и 

Медиуми; 

• Јуни 2016 - 2019: експерт / консултант за обука на директори на основните и средните 

училишта во Македонија (обуките во областа на економијата / буџетот), Државен 

испитен центар, Министерство за образование на Република Македонија; 

• 2017 -2021  Експерт / консултант за обука и развој на човечки ресурси, како и развој 

на проектен циклус во Општина Арачиново; 

• 2012-2013 - Координатор во Меѓународна програма за социо-економски развој на 

Македонија, Развојна Програма на Обединетите Нации, УНДП  

• 2011 -2012 - Координатор на Меѓународната програма за вклучување на 

маргинализираните групи во социо-економски димензија во Македонија, со посебен 

акцент на вработување. Развојна Програма на Обединетите Нации, УНДП; 



3 

 

• 2011 година - Експерт / обучувач на ИПА фондовите за потребите на Организацијата 

ТАКСО, обука на НВО-а во рамките на проектот финансиран од Европската унија и 

имплементиран од SIPU-Шведска; 

• 2008 година - Експерт / обучувач во областа на управување со раководителите на 

секторите во Министерството за Финансии во Владата на Република Македонија, проект 

од  CIPFA Словенија. 

• 2007-2011 - Координатор на Меѓународната програма за економски развој, СНВ, 

Холандска Развојна Организација со седиште во Хаг; 

• 2005-2007 - Координатор на Меѓународниот проект за Балансиран Регионален Развој 

во Македонија; Развојна Програма на Обединетите Нации, УНДП; 

• 2005 - Виш советник за меѓународна економска соработка; Координација на 

меѓународната помош и проекти; Министерство за земјоделство, Влада на Македонија, 

• 2001-2003; Маркетинг експерт за Приватниот Сектор во Косово, Меѓународен проект 

имплементиран во Косово; USAID - Chemonics International, Вашингтон, САД 

• 1999-2001; Меѓународен Проектен Директор; Проект за генерирање на приходи во 

приватниот сектор; Финансиран од Европската Канцеларија во Косово; ЕCHО; 

 

Научни публикации на кандидатот   

 

• Нехат Рамадани (2022);  Implementing MDO model for effective promotion of rural 

tourism development; Trends in Economics, Finance and Management Journal Vol. 4, 

p.1-9   

• Нехат Рамадани (2022); Challenges and options for promoting tourism in the Sharri 

Mountains: Presented at 8-th International Scientific Conference “ Region economies at the 

Crossroads” Book of Abstracts, International Congress on Human, Social and Arts 

November 16-18th  2022, p.63, University of Tetova , ISBN 978-608-2127-113-5   

• Нехат Рамадани (2022) ко-автор; The competitiveness position of the Republic of North 

Macedonia: Opportunities and Weakness; In Traders International Trade Academic Journal 

Vol. 5. Issue.2, 2022;     

• Нехат Рамадани (2022) ко-автор. The Impact of Public Debt on The Economic 

Development of North Macedonia. Trends in Economics, Finance and Management 

Journal, 4(1), 33-44;  

• Нехат Рамадани, (2022) ко-автор. Advertising Messages – Before and After COVID 

19. Trends in Economics, Finance and Management Journal, 4(1), 22-27 

• Нехат Рамадани  Мај 2020, ко-автор “What is the impact of promotion in the selection of 

the university during the enrollment for under-graduate studies” “Economic Vision” 

International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management 

and Tourism Vol. 7, ISSN: 1857 – 9566.  

• Нехат Рамадани Декември 2019 ко-автор “Empirical Analysis for economic growth and 

unemployment rate for Western Balkan countries” International Journal Scientific Papers Vol. 

35.1 p. 261 - 267    Global Impact and Quality factor 1.322, ISSN 2545 – 4439  

• Нехат Рамадани Октомври 2018, ко-автор  “Trends and challenges of export performance 

in the Republic of Macedonia” Proceedings of International conference on Management, 

Business and Economics, Prishtina, Kosovo UBT, (26-28 October), Book of Abstracts, 

Volume 7 , presented at the International Conference on MBE.  (ISBN 978-9951-437-78-3) 

p.111 – 125  
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• Нехат Рамадани 2018, Меѓународен Маркетинг (Marketingu Nderkombetar), 

Универзитетски учебник со рецензија, Приштина, Декември 2018 , Издавач UBT  

Декември 2018, 280 стр. ISBN 978-9951-437-70-7  

• Нехат Рамадани, Прирачник за обука на директори – Модул Финансии, на Албански 

јазик, Државен Испитен Центар Министерство за Образование, Влада на Република 

Македонија, 2017 

• Нехат Рамадани, Прирачник за обука на директори – Модул Финансии, на Македонски 

јазик, Државен Испитен Центар Министерство за Образование, Влада на Република 

Македонија, 2017 

• Нехат Рамадани (ко-автор), Октомври 2017, “Factors affecting Customer Loyalty in Retail 

Chain in Kosovo, Proceedings of International conference on Management, Business and 

Economics, Book of Abstracts, Volume 6 , presented at the International Conference on MBE. 

Драч, Албаниа 

• Нехат Рамадани, 28-30 Октомври, 2016 , Joint Venture as a market entry mode into the 

foreign market. Case study: Kosova, International conference on Management, Business and 

Economics, Volume 5; p.29 – 37 ; Book of Proceedings, UBT,  ISBN 978-9951-437-49-3; 

Драч, Албаниа 

• Нехат Рамадани, (ко-автор) Март 2016, Is the Merger and Acquisition the Applicable entry-

model in the case of Macedonia?; International Scientific Journal: Micro Macro and Mezzo 

Geo Information, No 6, p. 75-80; ISSN: 1857-9000, EISSN: 1857-9019, Impact Factor 0.615, 

GEO-SEEE Institute  

• Нехат Рамадани (ко-автор) Декември 2015, Competitiveness, innovation and growth: the 

case of Macedonia; International Scientific Journal: Micro Macro and Mezzo Geo Information, 

No.5, 2015, p. 127-137; ISSN: 1857-9000 (printed version) EISSN: 1857-9019 (electronic 

version), Impact Factor 0.615, GEO-SEEE Institute 

• Нехат Рамадани (ко-автор) Декември  2015, Enabling sustainable growth through the 

implementation of EU 2020 strategy-is it viable? , International Scientific Journal: Micro 

Macro and Mezzo Geo Information, No.5, 2015, p. 127-137; ISSN: 1857-9000 (printed 

version) EISSN: 1857-9019 (electronic version), Impact Factor 0.615 , GEO-SEEE Institute  

• Нехат Рамадани, (ко-автор) Ноември 2015, Boosting growth through intra-regional 

cooperation: Macedonia and Albania, Book of Proceedings; Volume 4, p. 116-123, UBT,  

International conference on Management, Business and Economics, (6-7 November), ISBN 

978-9951-550-12-3, Драч, Албаниа 

• Nehat Ramadan, Унивезитетски учебник со рецензија “Marketingu”  , UBT 2015, 

Приштина, Косово 336 стр. ISBN 978-9951-437-28-8 

• Нехат Рамадани, Theoretical review of internal and external organisational environment- a 

marketing perspective (Journal of QMBI) p.523-535  , Volume 2 ; ISSN: 1857-8640 printed 

version ; ISSN: 1857-9396 electronic version) Декември 10, 2014; 

• Нехат Рамадани, (ко-автор) Ноември 7-8, 2014;  Impact of customer’s queuing over service 

quality-A case study on mobile phone industry in Maqedoni; p.68-79 , Volume 3, Book of 

Proceedings, UBT, International Conference in Management, Business and Economics, Драч, 

Албаниа; (ISSN 2223-8387)  

• Нехат Рамадани, (ко-автор) Ноември 7-8, 2014;  Strategic management of the labour market 

in the Republic of Maqedoni, Book of Proceedings, p.79 – 86  , Volume 3, International 

Conference in Management, Business and Economics, Драч, Албаниа; (ISSN 2223-8387)  

https://www.academia.edu/attachments/40751132/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
https://www.academia.edu/attachments/40751132/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
https://www.academia.edu/attachments/40751178/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
https://www.academia.edu/attachments/40751178/download_file?st=MTQ1MDExMzM1OCw0Ni4yMTcuNzIuMTU0LDMyMTYyMjQ5&s=profile
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• Нехат Рамадани, (ко-автор) Ноември 7-8, 2014;  European debt crisis –the follow up of the 

global financial crisis or specific European phenomenon?, International Conference in 

Management, Business and Economics, p.95-102, Volume 3 (Book of conference proceedings 

ISSN 2223-8387) Драч, Албаниа; 

• Нехат Рамадани, (ко-автор) Октомври 3-4, 2014; Internet marketing challenging the traditional 

promotion in banking industry - a case study of Maqedoni; Presented at International conference 

SME-s development and innovation: building competitive future of South-Eastern Europe Охрид 

Македонија ; ISSN 1512-8962 , p. 729-741 ; Book of Proceedings, ISBN 978-9989-695-56-8 ,   

• Нехат Рамадани (ко-автор); 5 Јуни 2014,  The phenomenon of Euroisation- Opportunity or 

a threat for the EU acceding countries’ financial stability? ; International Scientific Journale, 

2014, Union of Scientists Stara Zagora, p. 31-36, Volume 4; ISSN 1314 – 4111 , Стара Загара, 

Бугарија,;  

• Нехат Рамадани; (ко-автор) 04 Април 2014; “Fiscal impact of public private partnerships -

The case of Macedonia”; International Conference: Models of Harmonisation of the fiscal 

policies of the SEE countries with European Union; p.23-32, Volume 6, International Scientific 

Journal, “ISSN 1800- 9794;  Улцин, Црна Гора;  

• Нехат Рамадани, (ко-автор) 6-7 Декември, 2013, Impact of employment’s empowerment 

over the organizational integrated marketing and customer’s loyalty; Book of international 

conference proceedings;  International scientific conference “ Regional economic cooperation 

in the process of globalisation” Scientific Journal “Economic Vision” , ISBN 978-608-217-

014-5 Тетово, Македонија;   

• Нехат Рамадани, (ко-автор); 1-2 Ноември, 2013; Employment challenges for persons with 

disabilities – A case study of Macedonia; p.79 -87, Volume 2;  Book of international 

conference proceedings – International conference on business and technology (ISBN: 978-

9951-437-25-7), Драч Албаниа.   

• Нехат Рамадани, (ко-автор) 1-2 Ноември, 2013; Credit scoring models to prevent default 

payments in the banking industry in the period of global financial crises; Book of proceedings 

– International conference on business and technology (published in the International Journal 

of Business and Technology (ISSN 2223-8387)., Приштина, Косово;  

• Нехат Рамадани – Координатор; 2013 Прирачник за Развој на Социални Услуги за 

Ранливите Групи во Локалните Заедници; Министерство за Труд и Социалнна Политика 

, 2013, ISBN 978-608-4595-22-9 , Албанска верзија, Скопје, Македонија 

• Нехат Рамадани – Координатор; 2013 Прирачник за Развој на Социални Услуги за 

Ранливите Групи во Локалните Заедници; Министерство за Труд и Социалнна 

Политика, 2013, ISBN 978-608-4595-22-9, Македонска верзија, Скопје, Македонија 

• Нехат Рамадани – резензент на книга - Влијанието на општествената одговорност на 

претпријатијата врз социалната вклученост на ранливите групи; Албанска верзија2012, 

UNDP 

• Нехат Рамадани – рецензент – Влијанието на општествената одговорност на 

претпријатијата врз социалната вклученост на ранливите групи; 2012, UNDP 

(македонска верзија)  

• Нехат Рамадани, (ко-автор); Ноември 7-8, 2014;  The process of Euroisation–Does it brings 

real benefits for economic development of Western Balkan countries?, p.103 -113; Volume 3; 

International Conference in Management, Business and Economics, Book of Proceedings, 

(ISSN 2223-8387) ISBN 978-9951-437-34-9 ; Драч, Албаниа 
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• Нехат Рамадани – Програмски Координатор; Анализа на капацитетите на Општина 

Гостивар за развој на социјални услуги за маргинализирани групи на локално ниво ; 

ISBN 978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

• Нехат Рамадани - Програмски Координатор; Анализа на капацитетите на Општина 

Кочани за развој на социјални услуги за маргинализирани групи на локално ниво ; ISBN 

978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

•  Нехат Рамадани - Програмски Координатор; Анализа на капацитетите на Општина 

Илинден за развој на социјални услуги за маргинализирани групи на локално ниво ; 

ISBN 978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

• Нехат Рамадани - Програмски Координатор; Анализа на капацитетите на Општина 

Ресен за развој на социјални услуги за маргинализирани групи на локално ниво ;  ISBN 

978-608-4595-22-9, 2013, UNDP 

• Нехат Рамадани, 2012; Possibilities for financing rural tourism development in Republic of 

Maqedoni" - Economic Development, Institute of Economics-Shkup, Maj 2012; Economic 

Development, Journal of the Institute of Economics-Shkup, Year 14. No. 1-2012; 

Универзитет Кирли и Методиј Скопје,   

• Нехат Рамадани, 2012; Corporate Social Responsibility of enterprises for social inclusion of 

vulnerable citizens, July 2012; Македонска и Албанска верзија;  

• Нехат Рамадани, 2011; докторска дисертација  “Promotional models for local economic 

development in Macedonia”, Октомври 2011, St. Cyril and Methodius Public University, 

Скопје, Македонија;  

• Нехат Рамадани 2004; Магистарски труд “Acquisition and corporate identity”, January 

2004, Vaxjo University Шведска;  

• Нехат Рамадани 2004; Магистарски труд “Empowerment for Customer Service Quality”, 

July 2004, Vaxjo University Швеедска; 

• Нехат Рамадани 2006; Journal Vision, January-April 2006 Nr.6: “Macedonia’s challenges to 

get engaged in regional development” , Македонија;   

• Нехат Рамадани 2006; Дневен печат: "Fakti" : “Regional Disparities in Macedonia and the 

Regional Development” January 06, 2006 , Македонија; 

• Нехат Рамадани 2005; Дневен печат: "Fakti" : "The new concept of empowerment and its 

role in our society"  April 24,  2005, Македонија; 

• Нехат Рамадани 2003; (ко-автор) Тhe case of Italy in the Book: The European Market for 

Aluminum Extrusions and Components, November 2003, Sweden; Editor Prof. Stefan 

Lagrosen, Vaxjo University, Шведска  

• Нехат Рамадани 2002; Дневен печат: Koha Ditore: "Advantages from exhibiting in 

International Trade Shows", 3 July 3, 2002, Косово 

 

Јавни презентации и учество на меѓународни конференции   

 

• Ноември 2022, International Congress on Human, Social Sciences and Arts,; 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics; 16 November 2022, University of Tetovo, 

Tetove, Северна Македонија   

• Ноември 2022, Best belt Conference “ More power for the European Green belt” 1-4 Ноември 

2022, Улцињ, Црна Гора   
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• Октомври 2022, Forum ODT 2022, “What strategies for the sustainability of localized agri-

food systems in the face of the climate crisis?” 19 Октомври 2022, Jura, Швајцарија  

• Октомври 2022, MOVING Steering Comettee meeting; Mountain Valorisation through 

Interconnectedness and Green growth,  17-18 Октомври 2022, Jura, Switzerland  

• 13-15 Ноември 2019, International Congress on Human, Social Scinences and Arts, Tetove, 

North Macedonia  

• 26-28 Ноември 2019, International Conference on MBE, University for Business and 

Technology, Prishina, Kosovo  

• Декември 2017, Go local, Konference mbi bashkepunimin e qeverise qendrore dhe pushtetit 

lokal, Изгрев, Струга, Македонија 

• Ноември, 2017;  International Conference in Management, Business and Economics, UBT, 

Драч Албаниа 

• Ноември, 2016;  International Conference in Management, Business and Economics, UBT, 

Драч Албаниа 

• Ноември, 2015;  International Conference in Management, Business and Economics, UBT, 

Драч Албаниа 

• Ноември 7-8, 2014;  International Conference in Management, Business and Economics, 

UBT, Драч Албаниа 

• Октомври 3-4, 2014; International conference SME-s development and innovation: building 

competitive future of South-Eastern Europe Oher, Економски Факултет Прилет, Охрид, 

Македонија  

• 5 Јуни 2014,  International Scientific Conference 2014, Union of Scientists Stara Zagora, 

Стара Загори, Бугарија   

• 04 Април 2014; International Conference: Models of Harmonisation of the fiscal policies of 

the SEE countries with European Union “ Улцињ, Црна Гора   

• 6-7 Декември, 2013, International scientific conference “ Regional economic cooperation in 

the process of globalisation”; Тетово, Македонија 

• 1-2 Ноември, 2013: International Conference on Business and Technology, organizuar nga 

UBT ne bashkepunim me Ministrine e Shkences Kosove dhe Shqiperi, dhe disa universitete 

tjera nga rajoni, Драч Албаниа 

• 21-22 Јули 2011 “Regional Policy Dialogue on Legal Empowerment, Measurement of Legal 

Empowerment”, organizuar nga UNDP dhe Open Society Initiative,  Kiev, Ukraine,;  

• 17 Ноември 2010;,”Conference Tourism as a Tool for Sustainable Regional Development” 

Тирана Албанија,  

• 31 Октомври – 06 Ноември 2010 , “ Mekong Trail Development” , Phnom Pehn and Cratie , 

Камбоџа  

• 26 – 28 Авуст 2010 “ Resource Mobilization activities with high representatives from 

UNWTO” Подгорица, Црна Гора  

• 29-31 Октомври 2008, “ International Conference on Measuring Regional Economic 

Contribution”, Malaga, Шпанија 

• 10-18 Декември 2007, : “International Conference on Impact Measurement in Value Chain 

Development” Phnom Penh, Kamboxhe  

• 21-24 Мај 2007,  “Workshop on good governance and gender empowerment ”, Sarajeve B&H  

• 12-13 Април 2007, “Training on Action planning processes ”, Korca, Shqiperi  
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• 05-07 Јуни 2006; Local Economic Development and  IPA (Instrument for Pre- accession) , 

Скопје, Македонија,    

• 27-29 Март 2006: “Студиска посета за регионален разој во Министерството за Локална 

Самоуправа во Словенија, посета и во Посавје, Крско, Словенија,   

• 01-02 Декември 2005: “ The challenges of Regional Development in South-East Europe; 

Strategies for financing end service delivery”, Тирана, Албанија 

• 29  Ноември  2005: “Discussions and debate about the draft-laë on Regional development in 

Macedonia – мала група на експерти” , Крушево, Македонија.  

• 07 Октомври 2005: “Third annual conference for competitiveness-National Committee for 

Entrepreneurship and  competition” , Скопје, Македонија   

• 19-24 Јуни 2005: "Study trip in Sëeden", Stockholm dhe Halandë, Suedi.  

• 12 Јуни2005: "The assessment of fiscal implications and the calculation of program's 

expenses", DIFID, Скопје, Македонија  

• 05-10 Јуни 2005: "Scanning the Macedonia's agriculture- Israeli Experts", Македонија. 

• 01-03 Јуни 2005: " Agriculture Policy Forum – Rural Development; Opportunities for 

Cooperation in the SEE “, Скопје – Македонија и Ниш Србија.    

• 25 Мај 2005: "Third National Forum – Accelerating the Integration of Republic of Macedonia 

in the EU ", Скопје, Македонија 

• 08-10 Март 2004: "Tourist Trade Fair", Берлин, Германија  

• 11-13 Јули 2003: "B2B Belgrade- state participating: "Serbia, Albania, Macedonia, Kosovo, 

Bulgaria and Rumania" , Белград, Србија   

• 21-24 Април 2002: "Second hand machinery trade fair", Nuremberg, Германија 

• 17-19 Септември 2001: “Micro and Small Lending Techniques”, Kosovo Business Finance, 

Приштина, Косово 

 

Дополнителнии обуки  

 

• 2008, Center of Excellence in Finance/CIPFA Ljubljana, Slovenia , Diploma, Цертифициран 

Ментор по Менаџмент;  

• Јануари - Март  2012; International Public Sector Accounting Standards (IPSAS) Employee 

Benefits; IPSAS Property Plant & Equipment Management; IPSAS Revenue Management; 

IPSAS Expenditure Management; UN online courses ; Цертификат за завршен курс;  

• Јуне-Декември  2011: Ethics Training; The Gender Journey: Thinking Outside the Box; UN 

Programme on The Prevention of Harassment, Sexual Harassment and Abuse Of Authority, 

UN online, Цертификат за завршен курс 

• 07 Јуни  2010 Скпје, Македонија  “ Promotion of European Community Programmes “, SNV, 

Македонија   

• 5-7 Јули  2010 Подгорица Црна Гора  “ Networks meeting with representatives from the 

Balkan region”, SNV Balkans 

• 15-18 Јули 2010 Тирана Албанија “ Advanced training on VC Development” , организирана 

од  ACDI VOCA,  

• 14-17 Октомври, 2008 Тирана Албанија “Tourism VCA Training Course” provided by ODI, 

, Цертификат за завршен курс 

• 21 – 25 Јануари 2018, Тирана Албанија, “Advanced training in EU Funds, Project Cycle 

Management and Rural Development” , Цертификат за завршен курс; 
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• Јуни 29 – Јули  2008, Бечичи Будва, Црна Гора , training provided by UNWTO; Tema   

“Tourism Perspectives in Pro-Poor areas; Цертификат за завршен курс; 

• 21 – 25 Јануари 2008 , Tirane, Shqiperi , training provided by ECORYS Netherlands ;Tema    

“Project Cycle Management and Rural Development”; Цертификат за завршен курс; 

• 9-14 Септември 2007, Скопје, Македнија ; training provided by ANTTARC Consulting 

Company:  Tema   “Advisory Skills”, Цертификат за завршен курс;  

• 5-7 Јуни 2007, Струмица Македонија , обука од  Chronos Info Consulting Company; Tema  

: “Basic IPA (Instrument for Pre-Accession in European Union) and Project Cycle 

Management Training “; Цертификат за завршен курс; 

• Јуни  – Октомври 2006, Скопје, Обука од The APM Group LTD; Tema   “PRINCE 2 

(Projects in Controlled Environment)”;  Цертификат за завршен курс;  

• Јуни - Јули 2004, Приштина Косово; обука од  AUK – American University in Kosova; 

Tema   “Advanced written skills in English Language”, Цертификат за завршен курс, 

 

Образец за извештај за избор на наставно-научно звање  

Во прилог е приложен образецот за изборниот извештај за избор во научно-наставно 

звање. Кандидатот проф.д-р. Нехат Рамадани има агенерирано вкупно 256,97 бода и тоа 

за: наставно-образовна дејност 138,27 бода, научно истражувачка дејност 73,7 бода, 

стручна применувачка дејност 26 бода и дејности од поширок интерес 19 бода. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 138.27  

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 73.7  

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  26  

ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 19  

Вкупно 256.97 поени  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложената документација, како и од податоците во прилог, 

рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовна, 

научно-истражувачка, стручно-применувачка дејност, и дејностите од поширок интерес, и 

констатира дека кандидатот Проф.Др. Нехат Рамадани согласно Уредбата за посебни 

услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, има 

генерирано 256,97 поени од стручни референци, со што е надминат бројот на поени 

потребни за избор од наставно-научниот оглас за редовен професор. 

Врз основа на општите активности на кандидатот од неговиот последен избор во 

звање, па до сега, рецензентската комисија има чест и задоволство до Наставно-научниот 

совет на Факултетот за Бизнис Администрација, а преку него и до Сенатот на 

Универзитетот во Тетово, да го предложи кандидатот Проф.Др. Нехат Рамадани да бидео 

избран во наставно-научно звање редовен професор од областа Маркетинг, друго; (50325, 

50329 од класификацијата на сфери и научно истражувачки полиња според меѓународната 

класификација Frascat) при Факултетот за Бизнис Администрација на Универзитетот 

во Тетово. 
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Декември, 2022  

Рецензентска комисија 

Проф.Др. Насер Раими, претседател, редовен професор  

________________________________________ 

Проф.Др. Савица Димитриевска, член, редовен професор 

________________________________________ 

Проф.Др.Слаѓана Стојановска, член, редовен професор 

_________________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР  

 

Кандидат:    НЕХАТ ШАИН РАМАДАНИ                       

                                         

 

Институција:                   ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА – УТ   

                                          

 

Научна област: МАРКЕТИНГ (професор по сите наставно-научни струки по Маркетинг, 

друго; 50325, 50329 од класификацијата на сфери, полиња и научноистражувачки области 

според меѓународната класификација на Фраскат)  

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови    

да/не 

1 Научен степен– доктор на економски науки  

Назив на научната област: Економски Науки, поле 

Маркетинг   

Да  

2 Објавени најмалку 6 (шест) научни труда* во референтна 

научна публикација во согласност со ЗВО во последните пет 

години пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапни на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Trends in Economics, 

Finance and Management Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco и други 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/ 

3. Назив на трудот: “The impact of public debt on the 

economic development of North Macedonia” 

4. Датум на објава: 2022 

Да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапни на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Trends in Economics, 

Finance and Management Journal 

Да 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови    

да/не 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco и др. 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/ 

3. Назив на трудот: “Advertising messages – before and 

after COVID”  

4. Датум на објава: 2022 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапни на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Trends in Economics, 

Finance and Management Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco и др.  

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/ 

3. Назив на трудот: “Implementing MDO model for effective 

promotion of rural tourism development”  

4. Датум на објава: 2022 

Да 

3.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапни на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: In Traders International 

Trade Academic Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco и др 

https://dergipark.org.tr/en/pub/intraders 

3. Назив на трудот: “The competitiveness position of the 

Republic of North Macedonia: Opportunities and 

Weaknesses” 

4. Датум на објава: 2022 

Да 

3.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапни на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Knowledge- International 

Journal  

 

 

 

 

 

 

 

 

Да 

http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/
http://tefmj.ibu.edu.mk/index.php/tefmj/publications/
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови    

да/не 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco, 

Google Scholar, Index Copernicus etc. 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/1772  

3. Назив на трудот: “Empirical Analysis for economic 

growth and unemployment rate for Western Balkan 

countries”  Global Impact and Quality factor 1.322,  

4. Датум на објава: 2019 

3.6 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 

што бројот на членови од една земја не може да надминува 

две третини од вкупниот број на членови.  

1. Назив на научното списание: Economic Vision  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 39 членови од 14 држави Mkd, 

Al, RKS,Croat, USA, Bulg, BH, Latv, Uk, Turk, It, Roman, 

Serb, Portugal;  

3. Назив на трудот: “What is the impact of promotion in the 

selection of the university during the enrollment for under-

graduate studies”   

https://sites.google.com/unite.edu.mk/economic-vision/archive 

4. Датум на објава: 2020 

Да 

3.7 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 

земји 

1. Назив на зборникот: Proceedings of the 7-th Annual 

International Conference  

2. Назив на меѓународниот собир: International Conference on 

Management, Business and Economics 

3. Имиња на земјите: 12 земји (USA, Alb, Aust, UK,Gr, RKS, 

De, Turk, MKD, It, Den, Ir)  

4. Назив на трудот: “Trends and challenges of export 

performance in the Republic of Macedonia” 

https://knowledgecenter.ubt-

uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=conference  

5. Датум на објава: 2018  

Да 

4 Унивезитетски учебник  

1. Назив на учебникот: Marketingu Ndërkombëtar 

2. Место и датум на издавање: Приштина, Декември 2018  

 

Да 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/1772
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=conference
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/cgi/viewcontent.cgi?article=1950&context=conference
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови    

да/не 

5 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – profesor 

i asociuar, data dhe numri i Buletinit: 26.03.2018 Nr. Buletinit 

128 , Universiteti i Tetovës 

Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 

професор, датум и број на Билтен 26.03.2018 Бр. 128 , 

Универзитет во Тетово  

Да 

6 Има способност за изведување на високообразовна 

дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 

• Универзитетски професор во Тетово од 2011 – денес   

• Визитинг професор UBT, Приштина, 2012- 2019  

• Универзитетски професор УЈЕ Тетово, 2004-2009  

2. Вид на обуката/искуството/образованието за 

стекнување на вештините и способностите за 

изведување високообразовна дејност: настава, 

истражување, научна дејност  

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност од 2004-2022 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:                            НЕХАТ ШАИН РАМАДАНИ                       

                                         

Институција:                   ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА – УТ   

                                          

 

Научна област: МАРКЕТИНГ (професор по сите наставно-научни струки по Маркетинг, 

друго; 50325, 50329 од класификацијата на сфери, полиња и научноистражувачки области 

според меѓународната класификација на Фраскат)  

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред.б

рој  

Назив на активноста:  Поени 

1.  Одржување  настава  

1.1 Основи на Маркетинг, IV семестар, (2 + 2 ч.неделно) 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022  = 5 семестра предавања  

2x15x0.04  = 1.2 x 

5 = 6  

1.2 Основи на Маркетинг, IV семестар, (2 + 2 ч.неделно) 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022  = 5 семестра вежби 

2x15x0.03  = 0.9 x 

5 = 4.5  

1.3 Меѓународен Маркетинг, V семестар, 2 ч.неделно, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022  = 5 семестра предавања 

2x15x0.04  = 1.2 x 

5= 6  

1.4 Меѓународен Маркетинг, V семестар, 2 ч.неделно, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022  = 5 семестра вежби 

2x15x0.03= 0.9 x5 

= 4.5  

1.5 Стратешки Маркетинг, VIII Семестар, 2018, 2019, 2020, 

2021, 2022  = 5 семестра предавања 

2x15x0.04  = 1.2 

x5 = 6  

1.6 Стратешки Маркетинг, VIII Семестар, 2018, 2019, 2020, 

2021, 2022  = 5 семестра вежби 

2x15x0.03= 0.9 x 5 

= 4.5  

1.7 Европско Економски Интеграции, VII семестар,  2018, 

2019, 2020, 2021, 2022  = 5 семестра предавања 

2x15x0.04  = 1.2 x 

5 = 6  

1.8 Европско Економски Интеграции, VII семестар,  2018, 

2019, 2020, 2021, 2022  = 5 семестра, вежби  

2x15x0.03= 0.9 x 5 

= 4.5  

1.9 Финанциски Институции и Пазари (Скопје) , VI 

семестар , 2018, предавања 

2x15x0.04=1.2 

1.10 Финанциски Институции и Пазари (Скопје) , VI 

семестар , 2018, вежби 

2x15x0.03= 0.9 

1.11 Европско Економски Интеграции, (Скопје)VII 

семестар,  2018, 2019 , предавања 

2x15x0.04=1.2 

1.12 Европско Економски Интеграции, (Скопје)VII 

семестар,  2018, 2019 , вежби 

2x15x0.03=0.9 

1.13 Стратешки Маркетинг, (Скопје), VIII семестар, 2019, 

предавања 

2x15x0.04=1.2 
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1.14 Стратешки Маркетинг, (Скопје), VIII семестар, 2019, 

вежби 

2x15x0.03=0.9 

1.15 Маркетинг Истражување , VI семестар, visiting prof. 

UBT Prishtina, 2018, 2019 - 2 семестри 

2x15x0.04  = 1.2 x 

2 = 2.4  

1.16 Менаџирање на Меѓународен Маркетинг, IV семестар,  

visiting prof. UBT Prishtina, 2018, 2019-2 семестри 

2x15x0.04  = 1.2 x 

2 = 2.4  

1.17 Маркетинг, II семестар, visiting prof. UBT Prishtina, 

2018, 2019 -2 семестра 

2x15x0.04  = 1.2 x 

2= 2.4  

2. Одржување  настава од втор циклус студии  

2.1 Стратешко менаџирање, 2018, 2019, 2020, 2022 = 4 

семестри 

2x15x0.05=1.5 x 

4= 6 

2.2 Менаџирање на корпорации 2022 2x15x0.05=1.5  

2.3 Менаџирање со човечки ресурси 2018, 2019, 2020 = 3 

семестри  

2x15x0.05=1.5 x 

3=4.5 

3. Одржување  настава од трет циклус студии  

3.1 Истражување на пазар , 2018  2x15x0.06=1.8  

4 Подготовка на нов предмет     

4.1 Европско Економски Интеграции, предавања   1 

4.2 Европско Економски Интеграции, вежби 0.5 

4.3 Стратешки Маркетинг, предавања  1 

4.4 Стратешки Маркетинг, вежби  0.5 

4.5 Финанциски Институции и Пазари, предавања 1 

4.6 Финанциски Институции и Пазари, вежби 0.5 

4.7 Маркетинг Истражување, предавања  1 

4.8 Менаџирање на Меѓународен Маркетинг, предавања  1 

4.9 Менаџирање на корпорации, предавања 1 

4.10 Стратешко менаџирање, предавања   1 

5. Konsultime me student   

5.1 Основи на маркетинг  (42 студенти), 5 семестри   

Меѓународен маркетинг (40 студенти), 5 семестри 

Стратешки маркетинг,  (41 студенти), 5 семестри 

Европско Економски Интеграции, (39 студ.), 5 семестри 

Маркетинг  (60 studentë), Prishtine, 2 sеместри 

Маркетинг Истражувања, Prishtine (65 студ), 2 семестри  

Европско Економски Интеграции, Скопје (30 студ.) 

Финанциски Институции и Пазари, Скопје (30 студ.) 

Стратешки маркетинг, Скопје, (30 студ) 

 

42x0.002 x 5= 0.42 

40x0.002 x 5= 0.4 

41x0.002 x 5= 0.41 

39x0.002 x 5= 0.39 

58x0.002x2=0.23 

60x0.002x2=0.24 

30x0.002x1=0.06 

30x0.002x1=0.06 

30x0.002x1=0.06 

                      2.27 

6 Ментор на дипломска работа, член на комисија   

6.1 Ментор на дипломска работа 15 x 0.2 =3 

6.2 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска 

работа 

12x 0.1 = 1.2 

7 Учебник издаден и во употреба на универзитет во 

странство                                      
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7.1 Унив. учебник – Marketingu 2015; (УТ, Северна 

Македонија, , UBT Приштина, Косово) 

10  

7.2 Унив. учебник – Marketingu Ndërkombëtar 2018(УТ, 

Северна Македонија, , UBT Приштина, Косово) 

10  

7.3 Интерна скрипта од предавања – Европски економски 

интеграции,    

4 

7.4 Интерна скрипта од вежби – Европски економски 

интеграции 

3 

7.5 Интерна скрипта од предавања- Стратешко 

Менаџирање  

4  

7.6 Интерна скрипта од предавања – Менаџирае со 

корпорации   

4 

7.7 Интерна скрипта од предавања – Менаџирање со 

човечки ресурси  

4 

7.8 Интерна скрипта од предавања – Маркетинг 

Истражување  

4 

7.9 Интерна скрипта од предавања – Менаџирање со 

меѓународен маркетинг  

4 

7.10 Интерна скрипта од предавања – Стратешки маркетинг 4 

7.11 Интерна скрипта од вежби – Стратешки маркетинг  3 

 Вкупно  138.27 поени  

 

 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр  Назив на активноста Поени 

1. Раководител на меѓународен научен проект          

1.1 Зајакнување на жените од Преспа за одржлив развој 

(Албанија-Македонија) 

9 

1.2 Развој на синџир на вредност на руралниот туризам - 

Малешевијата – Horizon 2020 (ЕУ и Македонија) 

9 

1.3 Одржлив развој на природните ресурси во Македонија и 

Албанија 

9 

1.4 НТФП за економски развој на Преспа (Македонија и 

Албанија) 

9  

2. Труд со оригинални научни резултати  

2.1 Нехат Рамадани ко-автор (2022) ; The competitiveness 

position of the Republic of North Macedonia: Opportunities 

and Weaknesses; In Traders International Trade Academic 

Journal Vol. 5. Issue.2, 2022    

5x0.9=4.5 

2.2 Нехат Рамадани ко-автор (2022). The Impact of Public 

Debt on The Economic Development of North 

Macedonia. Trends in Economics, Finance and 

Management Journal, Vol 4(1), 33-44;  

5x0.9=4.5 
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2.3 Нехат Рамадани ко-автор (2022). Advertising Messages 

– Before and After COVID 19. Trends in Economics, 

Finance and Management Journal, Vol 4(1), 22-27 

5x0.9=4.5 

2.4 Нехат Рамадани (2022); Challenges and options for 

promoting tourism in the Sharri Mountains: Presented at 8-th 

International Scientific Conference “ Region economies at 

the Crossroads” Book of Abstracts, International Congress on 

Human, Social and Arts November 16-18th  2022, p.63, 

University of Tetova , ISBN 978-608-2127-113-5   

2 

2.5 Нехат Рамадани (2022);  Implementing MDO model for 

effective promotion of rural tourism development; Trends in 

Economics, Finance and Management Journal Vol. 4,p.1-9   

5 

2.6 Нехат Рамадани ко-автор 2020,   “What is the impact of 

promotion in the selection of the university during the 

enrollment for under-graduate studies” “Economic Vision” 

International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism Vol. 7, 

p.140-148 ; ISSN: 1857 – 9566,  

5x0.9=4.5 

2.7 Нехат Рамадани ко-автор 2019.  “Empirical Analysis for 

economic growth and unemployment rate for Western Balkan 

countries” International Journal Scientific Papers Vol. 35.1 p. 

261 - 267    Global Impact and Quality factor 1.322, ISSN 

2545 – 4439  

5x0.8=4 

2.8 Нехат Рамадани ко-автор 2018.  “Trends and challenges 

of export performance in the Republic of Macedonia” Book 

of Proceedings of International conference on Management, 

Business and Economics, Prishtina, Kosovo UBT, (26-28 

October), Book of Abstracts, Volume 7  (ISBN 978-9951-

437-78-3) p.111 – 125  

3x0.9=2.7 

3 Секциско предавање на научен/стручен собир со 

меѓународно учество 

 

3.1 16-18 октомври 2022; Certifikate; International Scientific 

Conference “regional economies at the crossroads” , УТ, 

Тетово, Северна Макеодиа  

2 

3.2 26-28 октомври, 2018; Certifikate; International Conference 

on Business, Technology and Innovation, UBT, Приштина, 

Косово  

2 

3.3 19-20 Tetor , 2018;  Certifikate; International Conference on 

Economic development as a precondition for EU integration, 

УТ, Тетово, Северна Македониа   

2 

 Вкупно   73.7 поени 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

  

Ред.бр  Назив на активноста:  Поени 

1 Експертски активности/ консултант   

1.1. Договор експерт/консултант Државен Испитен Центар  

Финансии; Министерство за Образование, 2018  

2  

1.2 Договор експерт/консултант за локален економски развој, 

Општина Арачиново; 2018,2019,2020, 2021   

2 x 4= 8  

2 Проекти од областа економија    

2.1 Основен проект, одговорен проектант “NTFP за економски 

развој на Преспа”   (Македониа и Албанија) 

4  

2.2  Основен проект, соработник– Одржлив развој на 

природните ресурси во Македонија и Албанија 

2 

3 Учество во промотивни активности на 

факултетот/институтот 

 

3.1  Учество во промотивни активности на факултетот за Бизнис 

Администрација , Отворени денови, УТ и презентирање на 

академската понуда во средни училишта (Скопје, Куманово), 

20 промоции вкупно за време на последните 5 години  

2018,2019,2020, 2021, 2022 

0.5x 20=10  

 Вкупно  26 поени 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред.бр Назив на активноста Поени  

1.1 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание, УТ, 2021, 2022 

1 x 2=2 

1.2 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание, UBT, 2018, 2019  

1 x 2= 2  

1.3 Член на наставно-научен совет Факултет за Бизнис 

Администрација 2018,2019,2020,2021,2022 

1  

1.4 Претседател на избирачко место во Чаир, Државна изборна 

комисија, Северна Македониа, 2017 -2021 

1  

1.5 Член на сенат во ТУ, 2019 – 2021  2  

1.6 Член на комисија за акредитација на економски програми, 

MBE, UBT, Приштина 2018, 2019 

1 x 2=2  

1.7 Член на генерално собрание на меѓународна асоциација 

“European GreanBelt”  

2  

1.8 Водител на борд на меѓународна организација ЦНВ  4  

1.9 Viziting professor по Маркетинг, UBT Приштина  2018,2019  3 

 Вкупно 19 поени 

 

 



20 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 138.27  

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 73.7  

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  26  

ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 19  

Вкупно 256.97 поени  

 

Декември, 2022  

Рецензентска комисија 

Проф.Др. Насер Раими, претседател, редовен професор  

________________________________________ 

 

Проф.Др. Савица Димитриевска, член, редовен професор 

________________________________________ 

 

Проф.Др.Слаѓана Стојановска, член, редовен професор 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


